

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 16/05/2023 16:06

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 187268353
11440 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	25/09/2021	30 ddl	CIF	null
2	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	25/09/2021	30 ddl	CIF	VINICIUS MONTENEGRO/ ANA CAROLINA6298162 2458/6236264796COMERCIAL@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COMVENDAS@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COMOBS FRETE CIF ATÉ 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 1000,00.AS ENTREGAS PODEM SOFER ATRASOS e 13;
3	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me GOIÂNIA - GO Matheus Santos - null matheus.santos@dispomed.net.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	15/10/2021	30 ddl	CIF	MATTHEUS ESPINDULA
4	Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuição.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	26/09/2021	60 ddl - Carteira	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
5	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25/09/2021	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
6	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jordaniel De Sousa Jordam - (62) 9990-5749 vendas1@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	25/09/2021	30 ddl	CIF	null
7	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	09/10/2021	30 ddl	CIF	null
8	PM DOS REIS LTDA GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	25/09/2021	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CANULA DE GUEDEL N 2	3899	-	CANULA GUEDEL N.2 ESTERIL - FOYOMED - FOYOMED	1	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,3000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 23,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
5	CANULA DE GUEDEL N 3	3900	-	CANULA GUEDEL N.3 ESTERIL - FOYOMED - FOYOMED	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,3000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 23,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
7	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3.0FR SILICONE EXTRA MACI	27100	-	CATETER PERCUTANEO C/INTR.(PICC)	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 189,2800	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.892,8000	Flavia Carvalho da Silva Compradora HDT/ISG-GO

				3FR-50CM, BLENDA									01/10/2021 14:03	
12	DRENO DE SUCCAO ESTERIL COM AG 4.8 MM / MINIMO 400ML	6641	-	DRENO SUCCAO 4.8MM (BIOVACUO), BIOTEC	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 20,9800	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 41,9600	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
26	PERFURADOR PARA SORO ESTERIL	37983	-	DISPOSITIVO TRANSF.DE SOLUC.EST.PONTA DUPLA (TRANSOFIX) , WILTEX	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,7900	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 237,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
33	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06	399	-	SONDA URETRAL N 6 BIOBASE, BIOBASE	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	INJET MED	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,5400	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 10,8000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
34	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08	400	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL S/VALVULA N.08 PGC INJET MED, INJET MED	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 6,5000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
											Total Parcial:	362.0	R\$ 2.235,0600	
Total de Itens da Cotação: 38							Total de Itens Impressos: 7							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	CATERETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 DISPOSITIVO SEGURANCA	19687	-	POLYMED	-	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedores com histórico de não faturar/entregar itens autorizados à eles.	R\$ 1,8000	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 900,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
32	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 10	610	-	SONDA FOLEY 2VIAS LATEX PEDIATRICA NR.10 3-5ML WELL LEAD, WELL LEAD	01	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 3,6500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 36,5000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
35	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 16	450	-	SONDA PLASTICA URETRAL 16FR FOYOMED, CIRURGICA FERNANDES	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 35,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
36	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 18	397	-	SONDA PLASTICA URETRAL 18FR FOYOMED, CIRURGICA FERNANDES	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 35,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
											Total Parcial:	610.0	R\$ 1.006,5000	
Total de Itens da Cotação: 38							Total de Itens Impressos: 4							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	ALGODAO HIDROFILO 500G	365	-	ALGODAO HIDROFILO 500 GR, FAROL	ROLO	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	OFERECEMOS MARCA FAROL PCT 500 G	-	R\$ 10,2000	R\$ 0,0000	30 Pacote	R\$ 306,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
13	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5CM - CLOREXINA 2%; CERDAS MACIAS; CABO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM ALUMIZADA/BLISTER; REGISTRO NO MINISTÉIO DA SAÚDE	12888	-	ESPARADRAPO 10X4,5, CIEX	CX	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	OFERECEMOS MARCA CIEX CX C/ 24 ROLOS	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedore com histórico de não faturar/entregar itens autorizados à ele.	R\$ 7,7500	R\$ 0,0000	312 Rolo	R\$ 2.418,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
27	SERINGA DESC 0,5ML LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA	50570	-	SERINGA DESC.S/AG. 05ML LS SR, SR	CX	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	OFERECEMOS MARCA SR CX C/ 500 UND S/ AGULHA	-	R\$ 0,1994	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 99,7000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03	
											Total Parcial:	842.0	R\$ 2.823,7000	
Total de Itens da Cotação: 38							Total de Itens Impressos: 3							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE	19683	-	AGULHA SEG SOL-CARE 21G	-	Elo Distribuicao	AGULHA SEG SOL-CARE	-	R\$ 0,3750	R\$ 0,0000	4000 Unidade	R\$ 1.500,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03

Flavia Carvalho da Silva
Compradora
01/10/2021 14:03

22	LINHA SANGUE ARTERIAL ESTERIL PARA MAQUINA DE HEMODIALISE	25995	-	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P HEMODIALISE - NIPRO MEDICAL CORP PROD MEDICOS LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	Linha de SANGUE ARTERIAL P HEMODIALISE NIPRO MEDICAL CORP PROD MEDICOS LTDA	21G 25X0,8MM-CX100UN SOL-MILLENIUM BRASIL IMPORT E EXPORT S/A	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedores com histórico de não faturar/entregar itens autorizados a eles.	R\$ 10,5000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 525,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
Total Parcial:												4050.0	R\$ 2.025,0000	

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 DISPOSITIVO DE SEGURANCA	37785	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027783	R\$ 0,3820	R\$ 0,0000	-	5000 Unidade	R\$ 1.910,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
9	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16 DISPOSITIVO SEGURANCA	19686	-	POLYMED	CX/100UND - CINZA	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	029846	R\$ 1,6820	R\$ 0,0000	-	400 Unidade	R\$ 672,8000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
30	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 20ML	37907	-	SR	CX/250UND BICO LATER	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	CX/250UND BICO LATER	R\$ 0,4728	R\$ 0,0000	-	3000 Unidade	R\$ 1.418,4000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
37	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA COM ELASTICO	402	-	TALGE	PCT/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	PCT/100UND	R\$ 0,0878	R\$ 0,0000	-	5000 Unidade	R\$ 439,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
Total Parcial:												13400.0	R\$ 4.440,2000

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
38	TRANSDUTOR PRESSÃO ARTERIAL MÉDIA DESC(KIT PAM)	17853	-	Kit transdutor de pressao invasiva, ZAMMI	CAIXA	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 119,6000	R\$ 0,0000	-	20 Unidade	R\$ 2.392,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
Total Parcial:												20.0	R\$ 2.392,0000

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4.0FR SILICONE EXTRA MACI	34802	-	CATETER PICC 4FR BLENTEA, BLENTEA	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 175,0000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 1.750,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03
Total Parcial:												10.0	R\$ 1.750,0000

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO ESTERIL 100ML	46547	-	COLETOR DE URINA NAO ESTERIL INFANTIL FEMININO 100ML- TIPO SACO PLASTICO, NAO ESTERIL, - VITALGOLD	UND	PM DOS REIS LTDA	null	R\$ 0,5400	R\$ 0,0000	-	20 Unidade	R\$ 10,8000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03

14	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	223	-	FRALDA GERIATRICA G	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	R\$ 1,5800	R\$ 0,0000	-	1360 Pacote	R\$ 2.148,8000	Flavia Carvalho
----	---------------------------------	-----	---	---------------------	-----	------------------	------	------------	------------	---	-------------	----------------	-----------------

Flávia Carvalho da Silva
Compradora
HD/MSG-GO

			DESCARTAVEL , MARDAM										01/10/2021 14:03		
15	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL EXG	25389.	-	FRALDA INFANTIL EXTRA G DESCARTAVEL c/ 14 - baby	pct	PM DOS REIS LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedores com histórico de não faturar/entregar itens autorizados à eles.	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000	252 Unidade	R\$ 163,8000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
16	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL G	5241	-	FRALDA INFANTIL G DESCARTAVEL pct c/ 18 - baby	pct	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,4750	R\$ 0,0000	288 Unidade	R\$ 136,8000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
17	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL M	5242	-	FRALDA INFANTIL M DESCARTAVEL - baby	pct	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,4550	R\$ 0,0000	280 Unidade	R\$ 127,4000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
18	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P	22330	-	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P PCT 24 - BABY	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedor não fatura a NF antecipada para pagamento.	R\$ 0,5300	R\$ 0,0000	216 Unidade	R\$ 114,4800	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
19	KIT PARA GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24 FR	10293	-	KIT PARA GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24 FR - BLENTEA	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 480,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 4.800,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
20	LAMINA DE BISTURI N 15	380	-	LAMINA DE BISTURI N 15 cx c/ 100 - sterillance	cx	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,2550	R\$ 0,0000	400 Unidade	R\$ 102,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
21	LAMINA DE BISTURI RETA N 11	5910	-	LAMINA DE BISTURI N 11 cx c/100 - sterillance	cx	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,2550	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 127,5000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
23	LINHA SANGUE VENOSA CATABOLHA 8 X 20MM DE DIAMETRO	25994	-	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMODIALISE 8X20MM - FORTCARE	UND	PM DOS REIS LTDA	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedores com histórico de não faturar/entregar itens autorizados à eles.	R\$ 10,0000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 500,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
24	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL	22482	-	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - NEW HAND	PAR	PM DOS REIS LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedor não fatura a NF para pagamento antecipado.	R\$ 1,5550	R\$ 0,0000	50 Pares	R\$ 77,7500	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
28	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 01ML	37928	-	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 01ML - RYMCO	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,4300	R\$ 0,0000	1500 Unidade	R\$ 645,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
29	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 03ML	37923	-	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG.S/DISP.SEG. 03ML - SR	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,1440	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 144,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
31	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA (ROSCA)	359	-	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA (ROSCA) - - RYMCO	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 0,1650	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 165,0000	Flavia Carvalho 01/10/2021 14:03		
											Total Parcial:	6926.0	R\$ 9.263,3300		
Total de Itens da Cotação: 38						Total de Itens Impressos: 14									
											Total Geral:	26220.0	R\$ 25.935,7900		

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página